Lingua iurauit. XLI
 Illud è tragœdia cecit in pronerbitum, ἢ γλῶσσαν ὄμοσας, id est, Lingua iurauit. Vbi quis non præstat fidem promissi: aut

missi: aut ubi non ex animo pollicetur. Est apud Euripidem in Hippolyto coronato: *η γλώττ' ὀυμμοχ' ἢ δὲ φρεῖν ἀνομότος* id est, iurata lingua est, animus iniuratus est. Hinc versiculum incessanter Comico coniciat. *Αριστοφάνης in Bacchis:*

η φρενα μὴ οὐκ ἐδιδάσασα ὀμώσασα καδ' ἰερόν,
γλώττην δ' ἐπιποκίσσασα ἴσ' ἴα φρενός, id est, *Aut mentem que noli per sacra iurare,*
 Linguam autem iuratum, seorsum ab animo.
 Sic et Pindarus in Isthmijs, encomio quinto, laudans quemdam cardate ueracisq; linguæ, dicit: *γλώττω δ' οὐκ ἔξω φρενών,* id est, *Lingua uero non extra mentem.*

Heri & nudiusfertus. XLII

Ἡρώδης Ὁ πρῶτος id est, Heri & nudiusfertus. Proverbiales hyperbole, tempus admodum nuper actum significans. Plutarchus in commentario de contentione ignis et aque, ἢ δὲ πρὸς ἕχθρας, ἐχθρὸς φρασί Ὁ πρῶτος, ὑπὲρ προσημειώσας, βίος, πρὸς ὅς, οὐκ ἀνθ' ὑδάτος ἔην, id est, Atqui ignis usus heri, ac modo, quod autem, sub Prometheo, ignis uia, non citra aquam erat: Et subinde apud Lucianum, nominatim in li bello de mercede seruicibus. Item Plato de legibus lib. tertio: τὰ δ' ἄλλα βίωσις πέντε πωλοῦμαι, ὅς ἔπος ἐπέμυ χθρὸς Ὁ πρῶτος γεγονότα, id est, *Quin et alia, que alijs plurima, heri, ut ita loquar, ac nudiusfertus acciderant.*

Non pluer post noctem, quæ us agrestis pepererit. XLIII

Plutarchus in commentario de causis naturalibus, uersum hunc eum prowerbio iactatum citat: *Μικρὴν νυκτὸς ἕμεν, ἥμεν τεκμήν ἀγροτέρων σὺς,* id est, *Non tam nocte pluerit, quæ anteior agrestis.* Sues cicores sapius parui, ac diuersi alie temporibus, seræ non nisi semel, idq; ipsdem sermè diebus, nimirum inuente æstate. Vnde negant fore pluuam postea quam sus agrestis peperit, nimirum exactis iam mensibus pluujs.

Cum dijs pugnare. XLIIII

Θεομαχίη, id est, Cum dijs pugnare dicuntur, qui uel natura repugnant, uel aduersus faulem necessitatem reluctantur. Sumptum a giganteum fabula. M. Tullius in dialogo de senectute: Quis enim aliud giganteum more bellare cum dijs, nisi naturæ repugnare? Euripides in Bacchis: *Καὶ θεομαχίῳ, σὼν λόγων παρ' ὀδύης ὕπο,* id est, *Cedam deis, parens tuis sermonibus.*

Fertur et huiusmodi enarius iter sententiæ prowerbiales: *Θεῶν μάχεσθ' εἰ φόνος ἐστὶν ἡμῶν τύχη,* id est, *Pugnare cum dijs, cumq; fortuna græue est.*

Celebratur et illud Homericum: *Οὐκ ἔστιν πρὸς εἰάοιμον φῶρτὶ μάχεσθαι,* id est, *Naud pugnare potest, hominum cum numine quisquam.*